
Volume: 6 - Número: 786 de 1 de Julho de 2022

DATA: 01/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***..70.5.1-80
em 01/07/2022 12:44:57
IP com n°: 192.168.1.106
/diariooficial.php?id=526

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 786/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 03.06.02/2022

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos 

interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 03.06.02/2022 , cujo objeto é a 
RECUREPACAO DAS ESTRUTURAS FISICAS E CONSTRUCAO DE COBERTURAS EM ESTRUTURAS METALICAS DAS 
QUADRAS DE ESPORTES LOCALIZADAS NO SITIO CANTO DE LAJE, TRINDADE, CARVAO E SERRINHA DOS 
MARINHEIROS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I , declarando: HABILITADAS: 01. 
N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, 02. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, 03. M MINERVINO 
NETO EMPREENDIMENTOS, 04. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 05. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 06. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -EPP, 07. A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA - ME, 08. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -ME, 09. ECOS EDIFICAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 10. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA -EPP, 11. ELETROPORT, SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP, 12. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 13. LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, 14. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 15. CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, 16. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 17. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA -EPP, 
18. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. INABILITADAS: 01. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -
ME, 02. J DE FONTE RANGEL EIRELI, 03. FVP. SERVIÇOS -ME, 04.  SEG-NORTE, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME, 05. 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, 06. MATOS & ALMEIDA LTDA-ME, Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de 
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro -CE, 29 de junho de 2022 –
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
30.06.01/2022 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de PEREIRO, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz publicar o EXTRATO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 30.06.01/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA MARI FERNANDEZ, A SE 
REALIZAR DURANTE O EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - ANO 2022. 
Favorecida: MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUCOES LTDA (MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUCOES), CNPJ Nº 

41.858.720/0001-70. Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e 
Ratificada pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Pereiro -CE, 30 de junho de 2022. Ermilson 
dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 30.06.03/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de PEREIRO, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz publicar o EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 30.06.03/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR ZÉ CANTOR E BANDA, A SE 
REALIZAR DURANTE O EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - ANO 2022. 
Favorecida: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA (ZE CANTOR), CNPJ Nº 43.915.507/0001 -88. 
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Pereiro-CE, 30 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz –
Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 30.06.02/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de PEREIRO, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz publicar o EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 30.06.02/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR TOCA DO VALE E BANDA, A SE 
REALIZAR DURANTE O EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - ANO 2022. 
Favorecida: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MZX ENTRETENIMENTO), CNPJ Nº 

15.484.236/0001-18. Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada
pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Pereiro -CE, 30 de junho de 2022. Ermilson dos Santos 
Queiroz – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 01/07/2022 12:44:57 - IP com n°: 192.168.1.106
Autenticação em: /diariooficial.php?id=526

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 786/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 01/07/2022 12:44:57 - IP com n°: 192.168.1.106
Autenticação em: /diariooficial.php?id=526

3/3www.pereiro.ce.gov.br


